АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.03.2020                                                                                      № 284
О внесении изменений в постановления

администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.09.2018 № 1147, от 14.06.2016 № 745
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 №11 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район следующее изменение:

Пункт 2.6.2. Раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«  детям, имеющим братьев и (или) сестер, обучающихся в данном учреждении, проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства. (Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).».
2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.06.2016 № 745 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» следующее изменение:

Пункт 1.5. Раздела 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.5.1. следующего содержания:

«1.5.1. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.

Глава администрации                                                                     Е.В. Родионова